Parlamento haziranın ilk haftası maarif bütçesini görüşmeye başlamış
ve ilk olarak da Emrullah Efendi söz konusu projelerini mebuslarla paylaşmıştı.
Düşüncelerinin özünü “haraset” kelimesi ile özetleyen Maarif Nazırı, kavramın

21 Ocak 1910.
62 Tanin, “Maarif Nazırı ile mülakat”, n. 547, 30 Safer 1328 – 27 Şubat 1325 – 12 Mart 1910.
63 M.M.Z.C. İ: 80 15 Nisan 1326 (28 Nisan 1910) C: 1, s. 429.
64 M.M.Z.C. İ: 113 1 Haziran 1326 (14 Haziran 1910) C: 1, ss. 257–258.
65 Mustafa Asım Efendi (İstanbul) ve Emrullah Efendi’nin konuşmaları için bkz. M.M.Z.C. İ: 124
14 Haziran 1326 (27 Haziran 1910) C: 1, ss. 587–592.
66 Tanin, “Maullimin maaşatı hakkında”, n. 636, 1 Cemazielahir 1328 – 27 Mayıs 1326 – 8 Haziran
1910.

birbirinden
ayıran başka bir nizamnameyi de önceki yıl yayınlamışlardı.83 Arnavutluk için
kaleme alınan kanun ise bu bölgedeki iptidai okulların sayısının artışını
öngörürken, bu okullara yine darülmuallimin mezunu ancak bölge lisanına vakıf
gençlerin tayinini şart koşuyordu.84

79 M.M.Z.C. İ: 102 7 Mayıs 1327 (20 Mayıs 1911) C: 1, ss. 716–733.
80 Mansur Paşa (Bingazi), Rıza Nur Bey (Sinop) ve Vahan Papasyan’ın (Van) konuşmaları için:
Bkz. M.M.Z.C. İ: 103 8 Mayıs 1327 (21 Mayıs 1911) C: 1, ss. 3–12.
81 M.M.Z.C. İ: 104 9 Mayıs 1327 (22 Mayıs 1911) C: 1, ss. 24–77.
82 Tanin, “Maarif Nezareti’nden”, n. 903, 8 Rebiülevvel 1329 – 24 Şubat 1326 – 9 Mart 1911.
83 No: 132- “Rumeli’nde kain münazaafiya kilise ve mektepler hakkında kanun”, Düstur, Tertib II,
C. II, ss. 431–433.